§. XL.

De Cessionario queritur: utrum in eum extendan-
tur privilegia, quæ cedenti quoad actionem cessionam com-
petunt? LAVTERB. *Colleg. ff. de Hæredit.* vel action vend. §. 56.
de Juribus causæ & actioni coherentibus, v. g. tacita hy-
potheca actioni pro dote annexa affirmat; Econtra negat
de personalibus privilegiis, quæ cedentis persona inhärent,
per *L. 42. ff. de Administr.* & peric. tutor. *L. 68. §. 196. ff. de R. I.*
Ast verior mihi vedetur opinio FRANZKY *L. 1. Refol.* 14. n.
44. seqq. Nam licet etiam ususfructus mere personalis
sit, & in tertium transferri nequeat, utiliter tamen quoad
exercitium tertio cedi potest. *L. 12. §. 2. L. 67. ff. de Usufr.*
cur non etiam similiter privilegium personale prælationis,
quo v. g. juxta L. 12. C. Qui potior, in pign. uxori vel eius libe-
ri gaudent, ratione effectus & exercitii utiliter cedi possit,
ut eodem utatur cessionarius, quamdiu cedens vivit, ex
cujus persona mandatis actionibus directis experitur.
HVNN. ad Treutl. Vol. 1. D. 25. Th. ro. lit. D. Quæst. 25. circ. fin.

§. XLI.

Frequens etiam est extendendi privilegia modus per
Communicationem, quando Superior ipse privilegium, jam
prius uni vel loco vel persona concessum, ad alium lo-
cum, vel personam extendit, quod vocari solet privile-
gium referens, sive ad instar. *L. 35. C. de Episcop. & Cleric.* Ubi
diseptari video: An aucto, minuto, vel revocato privile-
gio priori, augatur, minuatur, vel revocetur etiam pri-

vilegium ad instar concessum? Difficultas cum distinctione sequenti resolvi potest: Vel enim privilegium communicatur alteri, non per se & principaliter, sed quasi dependenter à priori, quâ ratione privilegia alicujus Religionis interdum communicantur ejusdem familiaribus; & dum aucto, minuto, vel revocato privilegio principali, necessario augetur, minuitur vel revocatur privilegium ad instar, quia à priore quoad usum dependet, ut accessorium à principali. Vel privilegium communicatur alteri non dependenter, sed directe & aequaliter, ita ut is, cui communicatur, illo uti possit eodem modo, quo prior poterat, non minus, ac si eidem primo fuisse concessum; & tum aucto, minuto, vel revocato privilegio priori non augetur vel minuitur privilegium ad instar, quia utrumque privilegium stat per se, ut re ipsa distinctum, & posterius est quidem concessum ad instar prioris, non tamen à priore tanquam accessorium à principali quoad usum dependet. PIRHNG. X. de privileg. n. 26. SCHWEDER. in Jur. publ. part. spec. Sect. I. c. 10. n. 3. in fin. Atque hæc sunt, quæ pro qualiquali Inaugurali Specimine proponenda duxi. Ad plura alia hæc utilissima extensionum materia equidem extendi potuissent, sed ut hic pedem figam, brevitas & instituti ratio juberet.

POSITIONES JURIS.

Fura Majestatis extrinseca à subdito quâ tali prescribi possunt. 2. Jurisdic̄io Judicis Imperialis Aulicis est Ordinaria. 3. Eligendus in Imperatorem voto sibi dato potest efficeri majora. 4. Vicarii Imperii non omnia, que Imperator, peragere possunt. 5. Sub & Obreptione dolosa totaliter vitiantur tam Rescripta Gratiae, quam iustitiae. 6. Collatio beneficij nulla est, licet fiat statim post lapsum temporis à iure definiti. 7. Codex quoad so. Decisiones derogat Digestis. 8. In foro Contractus agi potest ad distractum. 9. Emptor ex L. 2. C. de Rescind. vend. non potest impugnare emptionem. 10. Forum domiciliū concurrit cum foro rei sitae. 11. Mala fides se-

per-

perveniens non obest Actioni Publiciana. 12. Qui ex alia causa
 quam administratione, est debitor, non rejicitur à SS. Ordinum su-
 fectione. 13. Dissolutis mutuo consensu sponsalibus remanet impe-
 dimentum publica honestatis. 14. Constituens procuratorem ad le-
 vandum in S. Baptismo infansem contrahit cognitionem spiritualem.
 15. Posseffor juris conferendi beneficia valide illa confert etiam lite
 pendente. 16. Judex delegatus potest sententiam suam exequi.
 17. Presumptiones violentae & evidentes sufficiunt ad reum conde-
 mnandum etiam in Criminalibus causis, ad penam quoque Ordina-
 riām. 18. Imperium merum est genuina Jurisdictionis species.
 19. Illi, cui defensio pro avertenda inquisitione concessa est, acta ad
 sui informationem edenda sunt. 20. Exceptio Excusationis ad hy-
 potbecum generalem restringitur. 21. Donatio simplex non conser-
 tur, sive filios familias, sive emancipato sit facta. 22. Empor ad uſu-
 ras pretii tenetur à die factae traditionis, si fides de pretio non sit
 habita. 23. Respublica creditrix privilegio tantum personali gau-
 det. 24. Pubertati proximus teſtis effe potest. 25. Jurisdictionis sum-
 ma Ecclesiastica datur, 26. Quæ immediate à DEO descendit,
 27. Et residet penes ſolum Summum Pontificem.

O. A. M. D. G. E. B. V. H.

Erfurt, Diss., 1725-26

X 235 5902

1725/14
15

DISSE^RTAT^O IN AVGVRALIS JVRIDICA
CANONICO - CIVILIS,
DE
PRIVILEGIORVM
EXTENSIONE;
QVAM
IN PERANTIQVA VNIVERSITATE
ERFORDIENSI
RECTORE VNIVERSITATIS AC PRO-CANCELLARIO,
VIRO MAGNIFICO, MAXIME REVERENDO, ILLVSTRI, AMPLIS-
SIMO ATQUE CONSULTISSIMO
DOMINO
CHRISTOPHORO IGNATIO
DE GVDENVS, J.V.D.

IN SIGNIS ECCLES. COLLEG. S. SEV. CAN. CAP. ET SCHOLAST. EMINENT. AC
CELSISS. PRINC. ELECTORIS MOGVNT. CONSIL. ECCLESIAST. EJVSDEM-
QVE PER THVRING. IN SPIRIT. SIGILLIFERO,
EX DECRETO ET AVHTORITATE AMPLISSIMÆ
FACVLTATIS JVRIDICÆ,
PRO LICENTIA
SVMMOS IN VTROQVE JVRE HONORES, ET PRI-
VILEGIA DOCTORALIA LEGITIME AC SO-
LENNITER CAPESSENDI,
PVBLICÆ ERFDITORVM DISQVISITIONI SVBMITTIT
AVTHOR
GEORGIVS JOSEPHVS STEIN,
FVLDENSI,
DIE XXV. AVGUSTI, A. O. R. M DCC XXV.
IN AVDITORIO MAJORI, COLLEGII MAJORIS, HOR. CONSVET.